
Wahlpflichtmodule Wirtschaft: Politik & Wirtschaft sowie Wirtschaft & Recht 

Insgesamt müssen 18 LP in diesem Bereich absolviert werden. Mögliche Kombinationsmöglichkeiten sind laut 
Prüfungsordnung: Drei Module mit je 6 LP; zwei Module mit je 9 LP; ein Modul mit 12 LP und ein Modul mit 6 LP;  

Zur besseren Orientierung bei der Wahl der Wahlpflichtmodule sind die Module nicht verbindlichen 
Schwerpunktbereichen zugeordnet, sofern Sie sich auf einen Bereich genauer spezialisieren wollen. 

Modul Titel LP Schwerpunkt 
W1 Angewandte Wirtschaftsforschung: 

Wirtschaftspolitik und Regulierung 
12 Wirtschaftspolitik 

Institutionenökonomik 
Mikroökonomische Vertiefung 

W2 Ausgewählte Felder der 
Wirtschaftstheorie, 
Wirtschaftspolitik und/oder 
Betriebswirtschaftslehre 

6 Wirtschaftspolitik 
 
Betriebswirtschaftliche Vertiefung 

W3 Betriebswirtschaftslehre 6 - 12 Betriebswirtschaftliche Vertiefung 
W4 Fortgeschrittene Statistik 6 Statistik, Ökonometrie, Mathematik 
W5  Geldtheorie und Außenwirtschaft 9 Makroökonomische Vertiefung 
W6 Makroökonomische Vertiefung 9 Makroökonomische Vertiefung 
W7 Mikroökonomische Vertiefung 9 Mikroökonomische Vertiefung 
W8 Ökonometrie  6 Statistik, Ökonometrie, Mathematik 
W10 Projektstudium 6  
W11 Angewandte Wirtschaftsforschung: 

Staatseinnahmen 
12  

W12 Wirtschafts- u. Unternehmensethik 6  
W13 Wirtschaftsmathematik 9 Statistik, Ökonometrie, Mathematik 
W14 International Studies 6 - 18 Auslandssemester 
W15 Grundlagen der Verkehrsökonomik 6 Wirtschaftspolitik 

Mikroökonomische Vertiefung 
W17 Unternehmenskooperation: 

Governance 
6 Institutionenökonomik 

Mikroökonomische Vertiefung 
W18 Unternehmenskooperation: 

Management 
6 Institutionenökonomik 

Mikroökonomische Vertiefung 
W19 Unternehmenskooperation: 

Aktuelle Fälle 
6 Institutionenökonomik 

W20 Aktuelle Fälle der Wirtschaftspolitik 6 Wirtschaftspolitik 

W21 Ressourcenökonomik 6 Energie-, Umwelt-, Ressourcen- und 
Klimaökonomik 

W22 Energieökonomik 6 Energie-, Umwelt-, Ressourcen- und 
Klimaökonomik 

W23 Grundlagen der Umwelt- und 
Klimaökonomik 

6 Energie-, Umwelt-, Ressourcen- und 
Klimaökonomik 

W24 Handelstheorie und –politik 6 Makroökonomische Vertiefung 
W25 Monetäre Ökonomie I 6 Makroökonomische Vertiefung 
W26 Monetäre Ökonomie II 6 Makroökonomische Vertiefung 
W28 Quantitative Wirtschaftsgeschichte 6  
W29 Sportökonomik 6 Mikroökonomische Vertiefung 
W30 Industrieökonomik und Spieltheorie 9 Mikroökonomische Vertiefung 

 

 



Wahlmöglichkeiten nach Schwerpunkten: 
 

Schwerpunkt 
 

Modul (LP) 
 
 
Statistik, Ökonometrie, 
Mathematik 

W13 – Wirtschaftsmathematik (9) 
W14 – Statistik (12) 
W4 – Fortgeschrittene Statistik (6) 
W8 – Ökonometrie (6) 

 
 
 
Mikroökonomische 
Vertiefung 

W7 - Mikroökonomische Vertiefung (9) 
W1 – Angewandte Wirtschaftsforschung: Wirtschaftspolitik und 
Regulierung (12 
W16 – Grundlagen der Verkehrsökonomik (6) 
W17 – Unternehmenskooperation: Governance (6) 
W18 – Unternehmenskooperation: Management (6) 
W19 – Unternehmenskooperation: Aktuelle Fälle (6) 
W29 – Sportökonomik (6) 
W30 – Industrieökonomik und Spieltheorie (9) 

 
Makroökonomische 
Vertiefung 

W6 – Makroökonomische Vertiefung (9) 
W5 – Geldtheorie und Außenwirtschaft (9) 
W24 – Handelstheorie und –politik (6) 
W25 – Monetäre Ökonomie I (6) 
W26 – Monetäre Ökonomie II (6) 

 
 
 
Wirtschaftspolitik 

W1 – Angewandte Wirtschaftsforschung: Wirtschaftspolitik und 
Regulierung (12) 
W2 – Ausgewählte Felder der Wirtschaftstheorie, 
Wirtschaftspolitik und/oder Betriebswirtschaftslehre (6) 
W15 – Grundlagen der Verkehrsökonomik (6) 
W20 – Aktuelle Fälle der Wirtschaftspolitik (6) 

 
 
Institutionenökonomik 

W1 – Angewandte Wirtschaftsforschung: Wirtschaftspolitik und 
Regulierung (12) 
W17 – Unternehmenskooperation: Governance (6) 
W18 – Unternehmenskooperation: Management (6) 
W19 – Unternehmenskooperation: Aktuelle Fälle (6) 

Energie-, Umwelt-, 
Ressourcen- und 
Klimaökonomik 

W21 – Ressourcenökonomik (6) 
W22 – Energieökonomik (6) 
W23 – Grundlagen der Umwelt- und Klimaökonomik (6) 

 
Betriebswirtschaftliche 
Vertiefung 

W2 – Ausgewählte Felder der Wirtschaftstheorie, 
Wirtschaftspolitik und/oder Betriebswirtschaftslehre (6) 
W3 – Betriebswirtschaftslehre (6-12) 

 


